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Sammenslutningen af Danske Småøer, den 20. juli 2019  

 

 

Kære Karina Lorentzen Dehnhardt.  

 

Sammenslutningen af Danske Småøer, der er en interesseorganisation for 27 små øer som ikke er egne 

kommuner, vil hermed gerne ønske tillykke med valget og med den for os utrolige vigtige post som 

formand for Udvalget af Landdistrikter og Øer.  

 

Så vidt vi har forstået, skal Udvalget for Landdistrikter og Øer på jeres første møde tage stilling til, om der 

skal oprettes et ’Udvalg for Småøer’ 
 

Det har gennem årene været af vital betydning for de danske småøer at have et udvalg i Folketinget. På de 

danske småøer bor der knapt 5000 mennesker, og hvis der skal opretholdes bæredygtige samfund på disse 

øer, er det nødvendigt med Folketingets bevågenhed, hvilket bl.a. har været udmøntet gennem først 

Folketingets Ø-kontaktudvalg og siden gennem Udvalget for Småøer. 

 

Folketinget bevilger hvert år mange penge i form af et generelt kommunalt bloktilskud til opretholdelse af 

færgedrift til småøerne. Udvalget for Småøer har været med til at sikre, at intentionerne bag disse midler er 

blevet tydeliggjort for kommunerne.  

 

Der har gennem tiderne været rejst adskillige sager først i Folketingets Ø-kontaktudvalg og siden i Udvalget 

for Småøer, hvor den politiske behandling har været med til at sikre, at det fortsat er muligt at leve, bo og 

arbejde på de danske småøer. Det bør også nævnes, at den enkelte øbo i høj grad har været bevidst om 

Udvalgets eksistens, og det har været et meget borger-nært udvalg.  

 

Landdistrikter er ikke en homogen størrelse. De små øer har livsvilkår, der er væsentligt anderledes, end de 

er i Løgumkloster eller Gedser.  

På baggrund af de erfaringer og den betydning først Folketingets Ø-kontaktudvalg og siden Udvalget for 

Småøer har haft for vilkårene og udviklingen på de danske småøer, opfordrer vi derfor til, at Udvalget for 

Landdistrikter og Øer opretholder dette udvalg.  

 

Vi ser frem til samarbejdet om fortsat udvikling på de små øer og håber, at Udvalget forholdsvis hurtigt har 

lyst og tid til at tage med os på ø- besøg.  

 

Med ønsket om en fortsat god sommer. 

 

Venlig hilsen 

 

Dorthe Winther 
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